fabricante, engarrafador, importador, distribuidor, depósito, atacadista ou de arrematante; 

II - na hipótese de o estabelecimento varejista receber mercadoria diretamente de outro 

Estado, não signatário de acordo implementado por este Estado: 

a) 70% (setenta por cento) para cerveja e cerveja sem álcool; 

b) 115% (cento e quinze por cento) para chope. 

ANEXO V 

BEBIDAS ALCOÓLICAS (ressalvadas as dispostas no Anexo IV) 

CAPÍTULO I 

Valores atualizados (de que trata o artigo 1°) 

Dados constantes de pesquisa da Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - FIPE e de 

pesquisa da Fundação de Ciência, Tecnologia e Ensino - FUNDACTE